
Universiteti i  Harvardit vendos ajetin kuranor në hyrje të fakultetit të drejtësisë
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Fakulteti i drejtësisë në njërin ndër
universitetet më të afirmuara amerikane "Harvard", ka vendosur në murin e hyrjes së fakultetit
citatin kuranor (ajetin) 135 të kaptinës (sures) en-Nisa, duke thënë se kjo thënie është thënia
më e madhe e drejtësisë në historinë botërore.

Citati në fjalë është gdhendur në murin e hyrjes kryesore të fakultetit, mur ky i cili është i veçuar
për thëniet më të rëndësishme, të cilat janë thënë për drejtësinë përgjatë kohërave.

Citati në fjalë është thënia e Allahut të Madhërishëm: " O besimtarë! Bëhuni zbatues të
palëkundur të drejtësisë, duke dëshmuar në emër të Allahut, qoftë edhe kundër jush ose kundër
prindërve dhe të afërmve tuaj. Qoftë i pasur ose i varfër ai (për të cilin dëshmoni), Allahu është
për ata vlerësuesi më i drejtë". (En-Nisa: 135)

Fakulteti i drejtësisë i këtij universiteti e ka përshkruar këtë citat, se ai është thënia më e madhe
e së drejtës në botë përgjatë gjithë historisë botërore.

Ishte studenti saudian Abdullah el-Xhuma, në Shtetet e Bashkuara , ai i cili i pari e vërejti këtë
citat kuranor të gdhendur në murin e fakultetit të drejtësisë në këtë universitet. Ai e fotografoi
atë dhe e shpërndau nëpërmjet rrjetit social twitter.

El-Xhuma thotë: "Nëse shikojmë në komentin e këtij citati fisnik, gjejmë se Allahu i Lartësuar iu
drejtohet besimtarëve duke iu thënë, dhe duke kërkuar nga ata që të gjykojnë me drejtësi në
çdo çështje, edhe nëse kjo drejtësi është kundër tyre. Andaj duhet që mos ta fshehin dëshminë,
çfarëdo që të ndodhë, dhe të mos bëjnë dallim në mes të të pasurit dhe të varfrit në zbatimin e
drejtësisë për të gjithë.
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